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Lubliniec, dnia 04-05-2015r. 
SPZOZ-IV-94-15
Wszyscy Wykonawcy

Zamawiający przesyła odpowiedzi nr 2 na pytania do SIWZ. 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie jako elementu oprocentowania udzielonej pożyczki stawki WIBOR 1M?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
2. Prosimy o wskazanie z jakiej daty należy przyjąć stawkę WIBOR w celu obliczenia oferty?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
3. Czy Zamawiający potwierdza, iż  odsetki są naliczane od dnia wypłaty środków?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ww.  
4. Czy Zamawiający potwierdza, iż pierwszy okres obowiązywania oprocentowania rozpocznie się w dniu wypłaty środków a skończy ostatniego dnia miesiąca po miesiącu, w którym nastąpiła wypłata pożyczki?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ww.  
5. Czy Zamawiający potwierdza, że kolejne okresy obowiązywania oprocentowania (za wyjątkiem pierwszego) będą rozpoczynać się pierwszego a kończyć ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ww.  
6. Czy Zamawiający potwierdza, iż ustalenie stawki WIBOR 1M dla pierwszego okresu obowiązywania oprocentowania nastąpi według notowań z dnia wypłaty pożyczki?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
7. Czy Zamawiający potwierdza, iż ustalenie stawki WIBOR 1M dla kolejnych, oprócz pierwszego, okresu obowiązywania oprocentowania następować będzie pierwszego dnia roboczego każdego z tych okresów?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
8. Czy Zamawiający dopuszcza powiadomienie o aktualizacji wysokości stawki WIBOR na fakturze?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
9. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby odsetki były naliczane za każdy dzień przy założeniu, że rok trwa 360 dni oraz na podstawie ilości dni, jakie faktycznie upłynęły?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 

10. Jako, że zgodnie  z treścią art. 140 ust. 1 PZP Zakres świadczenia wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem zawartym w ofercie, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie zażąda  wypłaty pożyczki / spłaty wierzycieli przed dniem wskazanym w SIWZ jako hipotetyczna data wypłaty środków. W razie bowiem wcześniejszej wypłaty, odsetki naliczane od tej daty byłyby wyższe niż wskazane w ofercie, a to z kolei spowodowałoby niedozwolone przez PZP zwiększenie zakresu świadczenia.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ww. 
11. W związku z możliwymi trudnościami w uzyskaniu informacji o dacie obciążenia rachunku Zamawiającego oraz z uwagi na oddawczy charakter pożyczki (zgodnie z art.454 §1 kc) prosimy o zmianę zapisu umowy tak, by za dzień zapłaty uważany był dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy? Powyższe wpłynie na obniżenie ceny. W razie negatywnej odpowiedzi, prosimy o dodanie do umowy zapisu: „Zamawiający jest zobowiązany po każdej zapłacie przesłać Wykonawcy dokument potwierdzający dzień obciążenia jego rachunku bankowego w terminie 3 dni od dnia zapłaty pod rygorem uznania za dzień zapłaty raty kapitału lub odsetek dnia wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.
Odpowiedź: Zgodnie z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami z dnia 30-04-2015r. 
12. W związku z zastrzeżeniem prawa wcześniejszej spłaty całości lub części pożyczki, prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający rozumie przez to spłacanie większych niż określone w harmonogramie kwot („nadpłacanie”) czy wcześniejsze spłacanie poszczególnych rat przed upływem terminu ich wymagalności?
Odpowiedź: Zastrzeżone prawo do wcześniejszej spłaty całości lub części pożyczki dot. wcześniejszego spłacenia poszczególnych rat przed upływem terminu ich wymagalności.  
13. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
14. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy - na 14 dni roboczych przed terminem wcześniejszej spłaty?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
15. Czy Zamawiający może określić najwcześniejszy termin w jakim może dojść do wcześniejszej spłaty. Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również wcześniejsze jego zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada obecnie takiej wiedzy.   
16. Czy Zamawiający może określić jaką maksymalnie część pożyczki Zamawiający może wcześniej spłacić. Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z  określonymi kosztami, z kosztami wiąże się również jego wcześniejsze zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada obecnie takiej wiedzy.   
17. Czy Zamawiający potwierdza, iż w razie wcześniejszej spłaty, odsetki zostaną naliczone do dnia tej spłaty.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ww.    
18. Czy Zamawiający dopuszcza naliczanie odsetek za opóźnienie w wysokości podwójnej stopy odsetek ustawowych?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
19. Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia całej wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku gdy Zamawiający opóźni się ze spłatą którejkolwiek raty (lub jej części) ponad 30 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
20. Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia całej wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku gdy od chwili zawarcia Umowy nastąpiło istotne pogorszenie sytuacji ekonomicznej Zamawiającego, które zagraża zdolności Zamawiającego do wykonywania zobowiązań wynikających z Umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
21. Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia całej wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku gdy w stosunku do Zamawiającego została podjęta uchwała o jego przekształceniu lub likwidacji?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
22. Prosimy o dodanie w deklaracji wekslowej informacji, że remitent może opatrzyć weksel również miejscem płatności według swego uznania?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
23. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę deklaracji wekslowej poprzez dodanie do ostatniego zdania słów: „na jego pierwsze wezwanie?”
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
24. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczenia spłaty wierzytelności wynikających z umowy w postaci cesji wierzytelności z kontraktu zawartego przez Zamawiającego z NFZ?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
25. Czy Zamawiający dopuszcza aby zawarcie umowy cesji kontraktu z NFZ było warunkiem wypłaty środków?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
26. Czy Zamawiający wyraża zgodę, by nie uzyskanie zgody NFZ na cesję skutkujące brakiem prawidłowego ustanowienia zabezpieczenia, stanowiło podstawę wypowiedzenia Umowy pożyczki ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
27. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy cesji kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
28. Czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty wzoru umowy cesji Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
29. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczenia  spłaty wierzytelności wynikających z umowy w postaci oświadczenia o poddaniu się egzekucji na podstawie art. 777 § 1 pkt 5 KPC?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
30. Czy Zamawiający dopuszcza dla rozstrzygania ewentualnych sporów sąd właściwy miejscowo dla siedziby Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
31. Prosimy o dodanie do umowy zapisu stanowiącego, iż Zamawiający nie jest upoważniony do dokonania przeniesienia na osobę trzecią jakichkolwiek swoich praw wynikających z Umowy bez uprzedniej pisemnej zgody Wykonawcy.
32. Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
33. Prosimy o zmianę § 1 punktu 1 umowy poprzez dodanie na końcu zdania słów: „a Pożyczkobiorca pożyczkę przyjmuje”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.     
34. Prosimy o zmianę § 1 punktu 2 umowy poprzez zamianę słów „do dnia” na słowa „w dniu” wobec określenia w SIWZ dnia wypłaty konkretnie na dzień 3 lipca 2015 roku.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.     
35. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku przesunięcia płatności, Zamawiający w miesiącu następującym po tym przesunięciu zapłaci odsetki za dwa miesiące oraz jedną ratę kapitałową.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ww.      
36. Prosimy o doprecyzowanie w umowie, że zmiana harmonogramu wynikająca ze zmiany oprocentowania nie jest traktowana jako zmiana umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
37. Prosimy o doprecyzowanie, że zmiana harmonogramu wynikająca z przesunięcia płatności rat, skutkująca wydłużeniem czasu trwania umowy jest traktowana jako zmiana umowy i wymaga dla swej ważności zawarcia pisemnego aneksu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, dodając do § 1 ust. 7 wzoru umowy następującą treść: „Zmiana harmonogramu płatności wynikająca z przesunięcia płatności rat, skutkująca wydłużeniem czasu trwania umowy jest traktowana jako zmiana umowy i wymaga dla swej ważności zawarcia pisemnego aneksu przez strony umowy. Ilość przesunięć płatności rat wynika z treści oferty Wykonawcy.”
38. Prosimy o skreślenie zapisów § 3 umowy jako, że przewidują niedozwoloną przepisami karę umowną za niespełnienie świadczenia pieniężnego. Zgodnie z przepisem art. 483 § 1 kc, karę umowną można zastrzec tylko na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego wypłata pożyczki jest natomiast świadczeniem pieniężnym.
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego na pytania do SIWZ, z dnia 30-04-2015r.     
39. Prosimy o zmianę zdania drugiego § 4 umowy poprzez dodanie po słowach: „Niniejszy zapis ma zastosowanie w sytuacji, kiedy jedna ze Stron umowy zaproponuje wprowadzenie powyższych zmian”, słów: „a druga Strona na zmiany wyrazi zgodę”.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
40. Prosimy o zmianę terminu, w jakim Zamawiający poinformuje Wykonawcę o woli przesunięcia płatności rat z 14 na 21 dni.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    
41. Czy istnieje możliwość poręczenia przez organ założycielski Szpitala? Jeśli tak do jakiej kwoty?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    

42. Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości.
Odpowiedź: Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Przedmiotowa kwestia nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. 
43. Czy zamawiający posiada zaległości i/lub ma podpisane porozumienia z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i/lub Urzędem Skarbowym? Jeśli tak wykonawca prosi o podanie kwot zaległości i okresów jakich dotyczą te zaległości lub udostępnienie odpowiednich porozumień. W przypadku braku zaległości czy Zamawiający zgadza się na udostępnienie zaświadczeń ze wspomnianych instytucji (nie starszych niż trzy miesiące) przed podpisaniem umowy?
Odpowiedź: Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Przedmiotowa kwestia nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. 
44. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie przed uruchomieniem pożyczki  wszystkich wymaganych prawem zgód na zaciągnięcie pożyczki oraz na ustanowienie zabezpieczeń?
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.    

45. Czy zamawiający zatrudnia i ewentualnie ilu lekarzy na kontraktach? Jaka była wartość usług zapłaconych z tego tytułu w roku 2014?
Odpowiedź: Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Przedmiotowa kwestia nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. 
46. Jaka jest wartość otwartych roszczeń z tytułu błędów lekarskich? Jaką wartość roszczeń uznały sądy i jaką wartość zapłacił szpital w latach 2013-14?
Odpowiedź: Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Przedmiotowa kwestia nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. 
47. Prosimy o informację, na jaki cel zostaną przeznaczone środki z kredytu/pożyczki.
Odpowiedź: Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Przedmiotowa kwestia nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. 
48. Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty kredytu/pożyczki.
Odpowiedź: Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Przedmiotowa kwestia nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. 
49. Wykonawca prosi o udostępnienie struktury należności i zobowiązań Szpitala na dzień 31/12/2014
Odpowiedź: Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Przedmiotowa kwestia nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. 
50. Wykonawca prosi o zestawienie kredytów/pożyczek/Leasingów i innych umów o tym charakterze wg stanu na dzień 31.12.2014 oraz ostatni dostępny okres, zawierającego nazwę instytucji finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, zadłużenie, okres kredytowania oraz zabezpieczenie umowne. W przypadku gdy Zamawiający posiada nadwykonania prosimy o podanie informacji jaki jest ich poziom w roku bieżącym, jaki był w roku poprzednim oraz jaka część została uznana przez NFZ.
Odpowiedź: Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SIWZ. Przedmiotowa kwestia nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ. 
51. W §6 ust. 1 wzoru umowy, Zamawiający wskazuje, że Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności, subrogacji, ustanawiać zastawów, hipotek przekazów. W związku z tym, że Wykonawcy finansują swoją działalność również z zewnętrznych źródeł, np. pozyskując kredyty bankowe prosimy o korektę powyższego zapisu o dodanie zapisu „niniejszy zakaz nie dotyczy ustanawiania zastawu bądź cesji na rzecz banku oraz instytucji trzecich zajmujących się udzielaniem finansowania”. Zgoda na powyższe pozwoli Wykonawcy na pozyskanie tańszego finansowania na realizację zamówienia co w bezpośredni sposób przyczyni się do możliwości obniżenia ceny złożonej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. 
Zamawiający informuje dodatkowo, że na stronie internetowej http://www.lubliniec.starostwo.bip.info.pl  Organu tworzącego SPZOZ w Lublińcu, w zakładce „Sesje Rady Powiatu” są dostępne częściowe dane finansowe Zamawiającego – jako załączniki do podjętych Uchwał.  

Zamawiający
mgr Barbara Szubert

Dyrektor SPZOZ w Lublińcu  
Sporządził: Piotr Mastalerz 







